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 Enligt lagen och förordningen om skada ådragen i militärtjänst har kommunen
inom ramen för eget övervägande skyldighet att ordna social- och
hälsovårdstjänster för krigsinvaliderna. Social- och hälsovårdsavdelningen har
fr.o.m. 1.1.2017 rätt att debitera Olycksfallsverket för de tjänster som erbjuds
krigsinvalider med en invaliditetsgrad på minst 10 %. Krigsinvaliderna debiteras
inte för servicen.

 Regionförvaltningsverket har tidigare fäst kommunernas uppmärksamhet vid att
krigsinvalidernas situation regelbundet bör ses över och deras behov
tillfredsställas trots att den ekonomiska situationen i många kommuner är kärv.
Genom att staten ersätter kostnaderna i sin helhet vill man garantera att
krigsinvaliderna behandlas jämlikt oberoende av boningsort.

 Kommunen har möjlighet att ordna servicen i egen regi eller via privata
serviceproducenter. Olycksfallsverket ersätter kostnaderna, enligt redovisning, i
båda fallen.

 Krigsinvaliderna kan förutom stadens egen social- och hälsovård
(hemservice/hemsjukvård, dagvård, närståendestöd, stödservice etc.) alternativt
anlita privata serviceproducenter enligt följande:

 -  lunchsedel
 - tvätteritjänster
 - privata städfirmor vid behov och inom rimliga gränser, eftersom kommunens

hemservice i ytterst få fall kan erbjuda dessa tjänster.
 - privata serviceproducenter för att få olika former av gårdsarbete utfört i sitt

hem, som t.ex. gräsklippning, krattning, snöskottning, sandning m.m. Det gäller
sådana arbeten som är nödvändiga för att trygga hemmaboendet.

 - krigsinvalider med en invaliditetsgrad på minst 10% beviljas färdtjänst enligt
socialvårdslagen, utan inkomstprövning. Statskontoret ersätter i detta fall
självriskandelen.

Förslag Social- och hälsovårdsnämnden besluter fastställa förmånerna för
krigsinvaliderna enligt tidigare system. Förmånerna gäller krigsinvalider med en
invaliditetsprocent på minst 10%. Lunchsedel fastställs för 2 x 10€/dag och
kostnadstaket för tvätteritjänster är 700 €/år. Dessutom beviljas krigsinvaliderna
rätt att anlita privata serviceproducenter för att få städning och gårdsarbete
utfört enligt ovanstående. Krigsinvaliderna beviljas stöd för rörlighet enligt
socialvårdslagen, utan inkomstprövning. Förmånerna gäller fr.o.m. 1.1.2020.



Krigsinvalidernas servicebehov kartläggs under år 2020. 

Beslut Förslaget godkändes.
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